
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: RICOSTRUZIONE PRIVATA
                     

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  634  del  03/04/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore VARRONE MARIA IDA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FIOCCO ROBERTO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area R. FIOCCO _________firma elettronica______

Direttore S. FERMANTE __________firma digitale________

Revisione parziale Decreto Dirigenziale n. A02029 03/11/2023 - a seguito di variante impresa esecutrice - determinazione del
contributo in favore di Serena Pecci in qualità di delegato in Comunione (singola U.I. o pluralità di U.I. con stessi titolari), del
fabbricato adibito ad uso residenziale sito nel Comune di Posta (RI) Via Salaria, n. 4, distinto in catasto al foglio 9 Mappale
304 Sub.1- CUP C88I21000420001 CIG: 8812257885  ID 5254

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00607 04/04/2024

 



1 
 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 DELLA 

REGIONE LAZIO 

Oggetto: Revisione parziale Decreto Dirigenziale n. A02029 03/11/2023 - a seguito di variante impresa 

esecutrice - determinazione del contributo in favore di Serena Pecci in qualità di delegato in Comunione 

(singola U.I. o pluralità di U.I. con stessi titolari), del fabbricato adibito ad uso residenziale sito nel Comune 

di Posta (RI) Via Salaria, n. 4, distinto in catasto al foglio 9 Mappale 304 Sub.1- CUP C88I21000420001 CIG: 

8812257885  ID 5254 

 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 
 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato di emergenza 
in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle 
regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”; 
 
VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in Legge n. 229 del 15 dicembre 2016 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi 
sismici del 2016” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e del 31 ottobre 2016, con le quali sono stati ulteriormente 
estesi, in conseguenza dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che hanno colpito nuovamente i territori delle 
Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 e 30 ottobre 2016, gli effetti dello stato di emergenza 
dichiarato con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016; 
 
VISTO l’articolo 2 del Decreto Legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del Commissario 
straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto legge, recante l’istituzione 
degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”, la quale all’art. 1, comma 990, dispone la proroga al 31 

RICHIEDENTE

TIPO N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP

CIG INTERVENTO Rafforzamento

MUDE SAL ZERO LIVELLO OPERATIVO L0

MUDE I SAL PROTOCOLLO Numero / Anno

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

UNICREDIT

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(PECCI SERENA  - POSTA VIA SALARIA 4   - FG: 9 MAP: 304 )

Comunione

PECCI SERENA PCCSRN85L43H501E

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER RIPARAZIONE CON RAFFORZAMENTO LOCALE di EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N.4/2016

Interni separati:

eventicalamitosi@pec.unicredit.eu

FG: 9 MAP: 304

POSTA VIA SALARIA 4

se stesso

GALLI ALESSANDRO GLLLSN77A25H282B

alessandro.galli4@ingpec.eu

NON EFFETTUATO

1205705700000038752019

C88I21000420001

8812257885

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

Pagina  2 / 4

Atto n. A00607 del 04/04/2024



2 
 

dicembre 2020 del termine della gestione straordinaria stabilito all’art. 1, comma 4, del Decreto Legge n. 
189/2016; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 2 novembre 2016 n. 649 con la quale è stato approvato lo 
schema di convenzione per la gestione associata dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 ; 
 
VISTO il protocollo d’intesa tra il Commissario Straordinario alla Ricostruzione Sisma 2016 e l’Associazione 
Bancaria Italiana siglato in data 06/09/2018; 
 
VISTA la Convenzione per l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016, ai sensi 
dell’art. 3, comma 1, del Decreto Legge 17 ottobre 2016 n. 189, convertito in Legge 15 dicembre 2016, n. 
229, sottoscritta il 3 novembre 2016 tra la Regione Lazio, la Provincia di Rieti e i Comuni di Accumoli, 
Amatrice, Antrodoco, Borbona, Borgo Velino, Castel  Sant’Angelo, Cittareale, Leonessa, Micigliano e Posta, 
nonché l’Addendum alla citata Convenzione sottoscritto il 21 novembre 2016 tra la Regione Lazio, la Provincia 
di Rieti e i Comuni di Cantalice, Cittaducale, Poggio Bustone, Rieti e Rivodutri; 
 
VISTA la Legge 29 dicembre 2022, n. 197 ed in particolare l’art. 1, comma 738, nel quale è stabilito che “Allo 
scopo di assicurare il proseguimento e l’accelerazione dei processi di ricostruzione, all’articolo 1 del decreto-
legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229, dopo il 
comma 4-sexies è inserito il seguente: «4-septies. Lo stato di emergenza di cui al comma 4-bis è prorogato 
fino al 31 dicembre 2023”, e l’art. 1, comma 739, che ha sostituito all’articolo 1, comma 990, della legge 30 
dicembre 2018, n. 145, le parole “31 dicembre 2022” con “31 dicembre 2023”; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 493 del 10 agosto 2023 con la quale il dott. Stefano Fermante è 
stato individuato per l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016, ed è 
stato dato atto che alla nomina provvederà, nella sua qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 
sisma 2016, il Presidente della Regione con proprio decreto; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 
sisma 2016, n. V00006 dell’11 agosto 2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore dell’Ufficio 
speciale ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio al dott. Stefano Fermante; 
 
 
Premesso che: 

- l’articolo 2 comma 2 del l Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 15 dicembre 2016, n. 229, dispone 

che il Commissario straordinario provvede all’esercizio delle funzioni conferitegli anche a mezzo di ordinanze, 

nel rispetto della Costituzione, dei principi generali dell’ordinamento giuridico e delle norme 

sull’ordinamento europeo; 

- l’articolo 2 comma 5 lettera d) del medesimo Decreto Legge 189/2016, dispone che i vice commissari sono 
responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli interventi di ricostruzione e 
riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 6; 

- l’articolo 2 comma 5 lettera d) del medesimo Decreto Legge 189/2016, dispone che i vice commissari sono 
responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli interventi di ricostruzione e 
riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 6; 

- con le ordinanze n. 4 del 17 novembre 2016 e n.8 del 14 dicembre 2016, e successive modifiche ed 
integrazioni, il Commissario straordinario, ha disciplinato l’iter procedimentale per l’avvio degli interventi di 
riparazione immediata di edifici ed unità immobiliari ad uso abitativo e produttivo danneggiati dagli eventi 
sismici, temporaneamente inagibili, nonché le modalità di determinazione del contributo erogabile per la 
realizzazione degli interventi medesimi; 
 

Pagina  3 / 4

Atto n. A00607 del 04/04/2024



3 
 

 
 
CONSIDERATO CHE:  
 

- Con Decreto dirigenziale A01218 del 08/06/2021, è stata autorizzato l’intervento di Riparazione con 

rafforzamento locale ai sensi delle ordinanze 4 e 8 del Commissario straordinario alla ricostruzione - 

determinazione del contributo in favore di HIRSCH CARLOTTA, residente in VIA DEL FORTE BRAVETTA 

164 00164 ROMA (RM) - C.F. HRSCLT89D70H501E, in qualità di delegato in Comunione (singola U.I. 

o pluralità di U.I. con stessi titolari), del fabbricato adibito ad uso residenziale sito nel Comune di 

Posta (RI) Via Salaria, n. 4, distinto in catasto al foglio 9 Mappale 304 Sub.1, ID 5254 in 62.090,00 

(sessantaduemilanovanta,00) iva inclusa; 

 

- Al suddetto provvedimento è stato attribuito il seguente CUP: CUP C88I21000420001; 

- Al suddetto provvedimento è stato attribuito il seguente CiG: CIG: 8812257885; 

 

- Con decreto dirigenziale A02029 del 03/11/2023 è stato rideterminato il contributo in euro 71.786,19 
(settantunomilasettecentottantasei/19) IVA inclusa ed è stato rettificato il decreto dirigenziale  
A01218 del 08/06/2021 in favore della sig.ra HIRSCH CARLOTTA a seguito della variazione del 
delegato, nella persona della sig.ra Serena Pecci e dei professionisti incaricati; 
 

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE: 

all’impresa inizialmente individuata “SAN CIPRIANO LAVORI s.r.l.s. P.Iva 01214440578”, come da 

documentazione allegata con prot n 1069333 del 28/09/2023, è subentra l’impresa Edilizia ANGELINI 

CLAUDIO IMPRESA INDIVIDUALE P.Iva 00683680573, occorre procedere alla parziale rettifica del Decreto 

Dirigenziale  A02029 03/11/2023 dove per mero errore materiale si era dato atto che la nuova impresa 

esecutrice era la dita SAN CIPRIANO LAVORI s.r.l.s.; 

 

DECRETA 
 
 

Per quanto esposto in premessa che si intende interamente richiamato: 
 
 

 di rettificare il Decreto Dirigenziale n. A02029 del 03/11/2023 in favore della sig.ra Serena Pecci, in 
riferimento all’ impresa esecutrice ora individuata nella ditta ANGELINI CLAUDIO IMPRESA 
INDIVIDUALE P.Iva 00683680573. 

 

 Di stabilire che per quanto non espressamente indicato nel presente atto si rimanda al citato Decreto 
Dirigenziale n. A02029 del 03/11/2023. 

 
 
Il presente provvedimento è trasmesso al Comune di competenza; viene, altresì trasmesso   al soggetto 
interessato, ed all’istituto bancario da questi individuato ai fini dell’attivazione delle procedure previste dai 
commi 3 e 4 dell’art.5 del decreto legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito con legge 229 del 15 dicembre 
2016 e ss.mm. 
 

Il Direttore dell’Ufficio speciale ricostruzione Lazio 
                                                                                                                     F.to Stefano FERMANTE 

Pagina  4 / 4

Atto n. A00607 del 04/04/2024


